1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２７年度 第６回

開催日 平成２７年１１月１０日（火） １４：００～１５：００

出席者

委員 ６名

その他

出張所職員１名

新宿地域交流館職員１名

信濃町シニア活動館職員１名

四谷高齢者総合相談センター職員１名

議題
１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

２ 四谷子ども見守り隊、あいさつ運動イベント報告

３ 多世代交流について

４ その他（情報提供他）

１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

会  場 開催状況

本塩町地域交流館 １５～１８名の参加で問題なく推移している。

四谷ひろば 見学者含め、４２名の参加。

新宿地域交流館 臨時休館のため、２回のみの開催。１５名、１２名の参加。

若葉地区

ライトコート四谷

1３名～１４名で変わらず推移している。１４名ではスペースがきつ

いと感じる。

信濃町

シニア活動館

２６～３０名の参加。盛況で、マットを敷くとあまり隙間がない状態。

危険を避けるため、今後２部制も視野に入れて検討していく。

四谷中学校 １２～１４名の参加。場所が広いので様々なことが出来る。参加者の

満足度が高いのではないか。

花園小学校 ２０名弱の参加。

２ 四谷子ども見守り隊、あいさつ運動イベント報告

・四谷地区協議会第２分科会は【アニマルダーツ】を担当した。

・高齢者の参加が多かった。

・参加記念品は大変好評であった。

・中学生にとってもいい経験になったのではないか。

・午後のスポーツ・文化フェスタではスタッフも多く目が行き届いて良かった。

３ 多世代交流について

・なんげんトープの清掃を行う。

１１月１７日（火）１４時 現地集合

・今回は委員のみで実施する。

・参加者：大友、増田、三井、大津、柴田、柳橋（順不同、敬称略）

・ごみ袋、収集車、立会いは事務局が手配済み。

2

４ その他（情報提供他）

（１） 四谷保健センター等複合施設３階ホールにて１１月２０日（金）１４時開催の

「高齢者見守り支えあい連絡会」には、三井委員、柳橋委員、事務局が出席

する。

（２） 大友リーダーより、エコギャラリー新宿について情報提供があった。

（３） 大友リーダーより、来年、高齢者福祉課の黒川職員に会議出席を依頼し、意見

交換を行ってはどうか、との提案があった。

（４） 高齢者総合相談センター

  センター便りを体操教室で配布する。

（５） 新宿地域交流館

  臨時休館が無事に終わり、現在会館中。冷暖房設備が新しくなった。

（６） 信濃町シニア活動館

１１月１１日の介護予防講座、１２月の演芸大会について周知した。

次回

日程
平成２７年１２月８日（火） １４：００～ 四谷特別出張所会議室